PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
COMISSÃO DE ESTUDO E IMPANTAÇÃO DO TELETRABALHO

ATA DE REUNIÃO
Data: 24.01.2019

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro de 2019, às 10:00h, na sala de

reunião do Gabinete da Secretaria de Gestão de Pessoas, no prédio do Tribunal Regional

Eleitoral do Amazonas, em Manaus, foi iniciada a reunião da Comissão de Estudo e

Implantação do Teletrabalho no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas,

constituída por meio da Portaria TRE-AM n.º 334/2018, com a presença dos servidores

ELCICLÉIA TEREZINHA NEVES MEDELLA (SGP), JOÃO CARLOS CARVALHO

CORREA(ASJUR), MARIENE SOARES PESSOA LINHARES (SELEN/COPES/SGP),

ERIC SALES DA SILVA (SEGED/COEDE/SEGP) e JAMILLY IZABELA DE BRITO SILVA

(ASPRES).

Dentre os pontos discutidos acerca do trabalho remoto instituído pela

Portaria TRE-AM n.º 146/2017, a qual foi revogada pela Portaria TRE-AM n.º 934/2018,

destacaram-se o aprimoramento dos mecanismos de gerenciamento e quantificação dos

trabalhos desenvolvidos, análise dos relatórios de atividades de servidor sob esse regime

de trabalho no modo experimental, necessidade de domínio ou vivência mínima das

tarefas e atribuições da unidade administrativa pelo servidor postulante do regime de

trabalho remoto, limite de servidores que participarão do teletrabalho sob a nova

regulamentação, retorno de servidor em anos eleitorais, produtividade de 10% acima do

trabalho ordinário e especificação técnica do equipamento necessário para o servidor

utilizar na execução de tarefas sob o regime de teletrabalho.

Após o exaurimento da pauta do dia, foi encerrada a reunião.

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 06/05/2019 22:41:40
Por: ERIC SALES DA SILVA e outros

T
R

E

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
COMISSÃO DE ESTUDO E IMPANTAÇÃO DO TELETRABALHO

 E, para constar, eu, Eric Sales da Silva, Analista Judiciário, lavrei a

presente Ata, a qual segue subscrita pelos presentes:

   Elcicléia Terezinha Neves Medella

Mariene Soares Pessoa Linhares

Eric Sales da Silva

Jamilly Izabela de Brito Silva

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 06/05/2019 22:41:40
Por: ERIC SALES DA SILVA e outros

T
R

E